
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ $7^̂
г. Вятские Поляны

Об изменении подведомственности организаций дополнительного
образования в области искусств

В соответствии с Федеральным законом «О некоммерческих 
организациях» от 12.01.1996 № 7-ФЗ, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 
№ 678-р, уставом муниципального образования Вятскополянский
муниципальный район, утвержденным решением Вятскополянской 
районной Думы от 15.06.2005 № 25, • администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снять с 01.01.2023 г. функции и полномочия учредителя с 
управления образования администрации Вятскополянского района в 
отношении муниципального казённого образовательного учреждения 
дополнительного образования «Сосновская детская школа искусств» 
Вятскополянского района Кировской области и муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного образования 
«Краснополянская детская школа искусств» Вятскополянского района 
Кировской области (далее -  Организации) в области формирования 
муниципального задания и финансового обеспечения его выполнения.

2. Руководителям муниципального казённого образовательного 
учреждения дополнительного образования «Сосновская детская школа 
искусств» Вятскополянского района Кировской области (Лебедева О.У.) и 
муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Краснополянская детская школа искусств» Вятскополянского 
района Кировской области (Газизуллин А.К.) до 01.01.2023 г. внести 
соответствующие изменения в учредительные документы и локальные 
правовые акты.

3. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) разместить данное
постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования Вятско: ” тальный район.

И. о. главы админис 
Вятскополянского р

4. Контроль за становления оставляю за собой.

.В. Пелевина


